
Chyjice
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.387636N, 15.295463E

Nadmořská výška: 273 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 509 ha

Počet obyvatel: 175 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.chyjice.cz

Památky a zajímavosti Chyjice
Největší památkou v Chyjicích je jednoznačně kostel sv. Šimona a Judy. Byl barokně přestavěn v letech
1698–1700 schlikovým stavitelem F. Spannbruckerem na místě původního gotického farního kostela
připomínaného z roku 1369. Po 2. světové válce začal tento kostel chátrat, až před několika lety byl
opraven a převeden do majetku obce.
Další památkou je místní škola. Byla založena v roce 1787 pro obce Chyjice, Dolany a Kostelec. Byla
umístěna v malém dřevěném domku, kde vyučoval první učitel J. Vitvar 72 dětí. V roce 1825 byla
postavena nová školní budova kamenná, která v roce 1889 byla zvýšena o poschodí a stala se
dvoutřídní. Dále jsem chodili děti z Chyjic a Dolan. Kostelec byl přičleněn k Jičíněvsi.
Z dalších památek stojí za zmínku socha Krista s křížem z roku 1772, socha sv. Jana Nepomuckého z
roku 1765, boží muka z roku 1719 a pomník padlým v 1. světové válce odhalený místním Sokolem v roce
1928.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9908/chyjice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:36:47


